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Interpellation
Lycksele den 28 mars 2026

Klarar den styrande majoriteten att ta fram en 
lösning på barnmorskornas arbetsmiljö i Region 
Västerbotten?

Situationen med ”för få barnmorskor” måste få ett slut. Ser vi till det totala antalet 
utbildade barnmorskor i Sverige råder det ingen brist, men om man i stället tar fram 
siffror som visar hur många som faktiskt utövar sitt yrke ser vi att det uppstår en brist 
på barnmorskor i hela landet. Framför allt inom dygnet runt vården. Orsakerna till att 
barnmorskor valt att byta yrke är oftast en dålig arbetsmiljö, med stress, oattraktiva 
scheman och brist på tid för återhämtning, och i Region Västerbotten är situationen i 
stort densamma.

Samtliga tre förlossningsavdelningar har mer eller mindre ett ansträngt läge och är i 
behov av hyrpersonal för att kunna hålla verksamheterna öppna. Det ser olika ut 
mellan enheterna, både gällande omfattning, tidsperioder och när behoven uppstår, 
men det är tydligt att sommaren är en kritisk period för samtliga, vilket inte förenklar 
barnmorskornas situation i regionen.

I dag arbetar man med olika modeller för att attrahera barnmorskor att söka sig till 
Region Västerbotten. Lyckselemodellen, vattenfödslar och en barnmorska per födsel 
är exempel på åtgärder. Detta är bra mål, och vissa är redan sjösatta, men de är 
långsiktiga. För att både behålla och rekrytera personal krävs även attraktiva delmål 
som går att genomföra i närtid.

Det som avskräcker barnmorskor från att stanna kvar är stress, brist på återhämtning 
och oattraktiva scheman. Jag tror att ett nära samarbete med personalen, ökad 
delaktighet och kortare beslutsvägar kan leda till nöjdare medarbetare och att målen 
nås i snabbare takt.

Mot bakgrund av detta har jag följande fråga till Hälso- och sjukvårdsnämndens 
ordförande Anna-Lena Danielsson (S):

1. Vad gör Region Västerbotten för att få barnmorskor att söka sig till regionen? 
2. Hur många barnmorskor saknas i Region Västerbotten?
3. När är bemanningen så stabil vid alla tre förlossningsverksamheter att alla 

länets BB kan ha öppet året runt? 

Anna Ackemo
Moderaterna


